Cristinus Regardiers juratus etc., est burgensis domini et tenet ab eo unam \_\_\_\_\_ (blank space) juxta domum Raymondi Vuluez quam tenet ab illis de Porta et juxta careriam publicam, in qua dominus habet jurisdictionem ut supra.

Item, tenet a domino en Coudrey unam posam vineae juxta senterium (=senderium) haeredum Bertoudi Michalier (=Michalliens ?) pro qua debet domino de censu duos denarios Gebenenses.

23 Vullielmus du Pont juratus, tenet a domino versus Pontem Albonae unam ochiam in qua solebat esse molendinum domini juxta aquam Albonae et juxta careriam publicam.

Item, Albonae juxta domum dicti Vullielmi de Ponte et juxta domum haeredem Girardi Rionsy.

Item, tenet unum morcellum pascuae juxta aquam Albonae et juxta bezinam molendini domini, et debet pro praedictis de censu domino quinque solidos sex denarios, et si in futurum dominus vellet facere comprehendum ? in prima ochia praeconfinata prout esse solebat facere posset et habere cursum aquae per ibidem censu remoto.

Mermetus Mistralis juratus etc., est burgensis domini et tenet in dicta villa ab eodem domum suam juxta domum Girardi Torney et juxta casale Perreti Martinaz.

Item, ante domum praedictam tenet nomine filii sui medietatem unius domus juxta domum Richardi d'Yens et juxta domum dicti ou Corioz ? in quibus dominus habet jurisdictionem et laudes ut supra.

Item, tenet in territorio de Feschier en Rionzier unam posam vineae juxta terram quam tenet Jannetus de Fonte, et juxta vineam quam tenet (inserted above the line : filius) Bertoudi Vincent pro qua debet de censu sex denarios Gebenenses.

Item, tenet a domino ou Chanoz unam peciam ochiae juxta terram Perreti de Montibus et juxta iter tendens de Albona versus Quercum pro qua debet domino de censu sex dnearios Gebenenses.

23v Item, tenet in territorio de Montherot quoddam nemus juxta nemus Jaqueti Marchiant et juxta nemus hospitalis et tangit nemus Perroneti et Mermeti de Coster et debet de censu duodecim denarios Lauzanenses.

Item, tenet a domino et la Vaux tam terrae, vineae, quam prati unam peciam juxta terram et vineam quam tenent a domino haeredes Lamberti de Birola, et juxta Vallem de d'Outonay, pro qua debet domino de censu quinque solidos Gebenenses.

Item, tenet a domino en la Gordanna unam peciam terrae juxta terram hospitalis et juxta aquam la Gordanna pro qua debet domino de censu quatuor denarios Gebenenses, et unam cuppam avenae ad vannum.

Item, tenet a domino en Rionzier unum morcellum vineae juxta vineam Jaqueti Mistralis et juxta vineam Nicoleti Porterii ex alia, pro qua debet domino de censu duos denarios Gebenenses.

Item, tenet a domino en Lonchamp, unam peciam vineae juxta vineam domini Humberti de Rossillione, et juxta vineam ecclesiae de Feschie pro qua debet domino de censu duodecim denarios Gebenenses.

23v Nicoudus d'Oulevis ? juratus etc., est burgensis domini et tenet ab eo in burgo exteriori domum suam juxta domum Hugonet de Wey et juxta domum Perroudi Sordet in qua dominus habet jurisdictionem ut supra.

Roletus ly Estuers et Perreta filia quondam Mermeti de Rumont (=Romont ?) de Bulo juratus etc., sunt burgenses domini et tenet ab eo unam domum juxta domum Amondrici de Croset in qua dominus habet jurisdictionem et laudes consuetas.

24 Item, tenet a domino in loco dicto en Plens unum nemus quod fuit Stephani Ansermi juxta nemus et pratum Perreti de Montibus, et juxta nemus as Portiers, et juxta nemus haeredum Richardi de Chantonay ex lacu, et juxta careriam publicam tendentem de Plens versus Albonam ex juxta terram quam colit Perronetus Danier ? de Montherot ex altera, pro quo debent domino de censu quatuor solidos Lauzanenses.

24 Hugonetus filius Joanneti Content juratus etc., est burgensis domini et tenet ab eo domum suam juxta domum molendini de medio, et juxta careriam tendentem versus ductum molendinum.

Item, tenet en la Ruaz de Paccot unum casale juxta domum haeredum Russeti de la Serra, et juxta careriam publicam in quibus dominus habet jurisdictionem ut supra.

Nicodus de Prissinge juratus, est burgensis domini et tenet ab eo in Ruaz a Paccot unam domum juxta domum Jaqueti Tardi et juxta domum Stephani de Putheo pro qua debet domino de censu tres denarios Gebenenses.

Item, tenet a domino en Levalancho ? (le Valancho or Valanche ?) unam posam vineae juxta vineam haeredum Hugonodi de Prissinge et juxta vineam Petri Girardi a lacu, pro qua debet domino de censu duodecim denarios Lauzanenses.

Item, tenet a domino piscaturam aquae de Albona a nemore dicto de Rueyres Supra versus Albonam pro qua debet domino de censu quinque solidos Lauzanenses.

24v Vuilleta filia quondam dicti Pitet de Saubra et Franciscus Faber de Gillier jurati etc., est burgensis domini et tenet a domino en la Ruaz a Paccot unam domum juxta domum prioris d'Estuez, et juxta domum **Richardi et Janini fratrum dictorum Robert**, in qua dominus habet jurisdictionem etc. in qua domo dicta Vullieta habet tenementum et dictus Franciscus duas partes ex parte predictorum Robert ex juria.

Joannes filius quondam Amareti de Gimel juratus etc., est burgensis domini et tenet a domino in burgo exteriori duas domos contiguas juxta domum Perreti avunculi (it is not clear from this statement whether Perretus was the uncle of Joannes, or whether Avunculi was his surname), et juxta domum Jaquetae de Vuauz, in quibus habet jurisdictionem ut supra.

Antonius filius quondam Perroudi de Viveys juratus etc., est burgensis domini et tenet a domino unam domum juxta domum Jaqueti Mistralis, et juxta casale quod tenet Perrodus Tornerii.

Item, tenet quartum unius casalis juxta domum haeredum Stephani de Monte, et juxta bastimenta [Albonae ?], in quibus dominus habet jurisdictionem ut supra.

Joannetus et Stephanodus Macher ? (while the script is clear, it is possible the original might have been intended as Mather or Mathet ?) de Ballens pro se et eorum fratre juratus, sunt burgenses domini et tenent ab eo in burgo exteriori unam domum, juxta domum haeredum Joannis de Bar, et jura domum Joannes de Montrichier.

25 Item, ibidem aliam domum juxta domum haeredum Curti de Bougie, et juxta domum haeredum avunculi de la Purey. (Here, the suggestion that Avunculi might be a family name is even stronger.)

Item, unam aliam domum juxta domum Jolubini, et juxta domum Hugonis Armenti (later Armencia, see fol. 26), in quibus dominus habet jurisdictionem ut supra.

Item, tenet a domino en Crusilli unam peciam vineae juxta vineam Jaqueti Mestral, et juxta vineam liberorum de Cummugnie, pro qua debet domino de censu sex denarios Lauzanenses.

25 Perrodus Rossetta de Balens juratus etc., est burgensis domini et tenet a domino en la Ruaz as Paccot unam domum juxta domum Jaqueti Savour et juxta domum Joanneti Rossetta eius fratris, in qua dominus habet jurisdictionem ut supra.

Item, tenet a domino en Tulli unam peciam vineae juxta vineam Perrodi de Plem, et juxta viam publicam tendentem versus juriam, et debet de censu sex denarios Lauzanenses.  
Mermetus Rossetta juratus, est burgensis domini et tenet unam domum dumum Perrodi Rossetta, et domum Jaqueti Tardi, in qua dominus habet jurisdictionem ut supra.

Joannetus de Vilar tutor et nomine tutorio liberorum suorum susceptorum a Nicola Pastoressa eius uxore, et tutorio nomine liberorum Joanneti Pastoret, juratus etc., sunt burgenses domini et tenent a domino unam domum juxta careriam publicam ex lacu, et juxta casale quod tenet Stephanus Sechaux, in qua dominus habet jurisdictionem ut supra.

25v Stephanodus Sechauz juratus etc., est burgensis domini et tenet ante aulam, domum suam et casale contiguum juxta furnum villae.

Item, ibidem aliam domum juxta eandem domum, et juxta domum as Trenchant.

Item, unum casale juxta domum dicti Pastoret et domum as Malliet de Cossenay, in quibus dominus habet jurisdictionem ut supra.

Jaquetus filius quondam Vullielmi Cristin juratus etc., et tenet domum suam juxta domum confratriae et prope aulam, in qua dominus habet jurisdictionem ut supra.

Item, tenet a domino en Muirat unam peciam vineae juxta vineam haeredum Perreti Girardi, et juxta vineam haeredum Perrissonae de Vanaysi (=Vannexi etc.), pro qua debet domino de censu duos denarios Lauzanenses.

Mermetus de Leytravel de Germagnie clericus juratus, est burgensis domini et tenet a domino in burgo exteriori domum suam cum cultina adjacente, juxta domum haeredum Joannis nepotis uxoris Vuillelmi Amedei, et juxta domum haeredum Ansermi Christin, et juxta careriam publicam et fossalia, pro cuius domus medietate debet domino de censu duodecim denarios Lauzanenses. (Mermetus is cited in the index to the lost section of Fh 101, fol. 158.)

26 Girardus Fongella de Saubra juratus etc., est burgensis domini et tenet ab eo in burgo exteriori unam domum juxta domum Stephanodi Machier ? (written Machi with a general abbreviation sign over the last half of the word, but conceivably the original may have been intended as an abbreviation for Mathier or similar ?) de Balens et eius fratris, et juxta domum haeredum Joannodi de la Vaux alias de la Purey. (Girardus is cited in the index to the lost section of Fh 101, fol. 154.)

Item, tenet ibidem unum casale juxta domum haeredum Hugonis de Armencia, et juxta casale haeredum Joanneti Oudeyart, in quibus dominus habet jurisdictionem et laudes ut supra.

Hugo de Crousa juratus etc., tenet a domini in Campo de la Chievra subtus Feschier unam posam juxta terram confratiae de Feschie et juxta fossatum de la Chievra ex juria, pro quo debet de censu unam cuppam frumenti.

Perroudus du Chaffal de Sancto Liberio juratus etc., est burgensis domini et tenet ab eodem in dicta villa unam domum emptam a Nicoletto Borquin juxta domum Sibillonae, in qua dominus habet jurisdictionem ut supra.

Roletus Vulli lathomus juratus etc., est burgensis domini et tenet ab eodem domum suam in burgo exteriori juxta domum Mermeti d'Outralay, et juxta domum Mermeti Putyvert ? ex juria, in qua dominus habet jurisdictionem ut supra.

26v Item, tenet a domino versus Pontem de Bougie quoddam cultile juxta cultile Petri Pilon, et juxta viam publicam tendentem de Albona apud Bougie Sancti Martini, pro quo debet domino de censu sexdecim denarios Gebenenses.

Item, tenet a domino en Crusilli quod fuit Aymonis Mareschaut tres posas vineae sittas juxta vineam ecclesiae de Albona, et juxta vineam Nicoudi Trenchant pro qua debet domino de censu quatuordecim denarios Lauzanenses.

26v Girardus du Costel de Brutignie morans es Clées juratus, est burgensis domini et tenet ab eodem domum suam in burgo exteriori juxta domum haeredum Stephani de Mura, in qua dominus habet jurisdictionem et laudes ut supra.

Cristina filia quondam Stephani de Longirout burgensis domini jurata etc., tenet a domino in burgo exteriori domum suam juxta domum Perreti de Birola ex lacu, et viam publicam ex borea, in qua dominus habet jurisdictionem et laudes ut supra.

Jacobus et Girardus Bernar de Sancto Georgio juriati, [sunt] burgenses domini et tenent a domino subtus castrum unum casale juxta bastimenta et casale haeredum \_\_\_\_\_ (blank space) May, in quo dominus habet jurisdictionem ut supra.

27 Nicola filia Perroudi Serragin de Sancto Georgio est burgensis, et tenet in burgo exteriori unum casale juxta casale Perrodi filii Perreti Longirout, et juxta aquam d'Armury, et debet domino de censu unum denarium Lausanensem.

Agneta li Cloppa uxor Jaqueti de Vaux jurata, est burgensis domini et tenet ab eodem in burgo exteriori domum suam et casale juxta domum Stephani de la Serra et juxta domum *Coriarum* (clear, but this is probably a misreading, as a descriptive word rather than a personal name would be expected from the context) filii Amareti de Gimel, in qua dominus [habet ?] usus ut supra. (Agneta is cited in the index to the lost section of Fi 101, fol. 152, for Agneta Cloppat *relicta* Jaqueti de Vallibus, a discovery that suggests that lost section might have come from a different source, later than the first part of Fh 101.)

Prefatus Jaquetus de Vaul juratus, est burgensis dicti domini, et tenet a domino unum casale in burgo exteriori de super, juxta casale Nicodi de l'Estuellier (=Escuallier, Escuallier ?) de Montherot, et juxta aquam d'Armmary, et debet domino de censu quatuor denarios Lauzanenses.

Aymonodus Lyona juratus, est burgensis domini et tenet ab eodem in dicta villa ante aulam unam domum suam juxta domum haeredum Ysabellae Boillieta, et juxta domum quandam Vullielmi Raymont, in qua dominus habet jurisdictionem ut supra.

Stephanodus de Copet juratus, tenet a domino sibi redditus de novo qui fuit Vullielmi de Salice qui vacabat et destructa propter aquam, videlicet unum morcellum vineae situm foris et extra muros Albonae a parte venti, juxta dictos Muraz et fossata dicti loci, et juxta vineam Mermeti de Monterot a parte venti et juriae, pro qua debet domino de censu quatuor denarios Lauzanenses.

27v   Liona relicta Vuillielmi Valone domicelli jurata, est burgensis domini, et tanquam usufructuaria tenet dum vivit quandam domum Hugoneti Duluys ? sitam juxta domum Jaqueti de Trivelin ex juria, et domum dictae Burreta ex borea.

Item, unum casale juxta muros dictae villae ex borea, in quibus dominus habet jurisdictionem et laudes ut supra.

Jaquetus de Trivelin filius quandam Jaqueti de Trivelin filius filiae predictae Lionae per juramentum ipsius Lionae, est burgensis domini et tenet a domino unam suam domum juxta domum dictae Lionae ex borea, et domum Roleti de Trivelin ex juria.

Item, unum casale situm juxta casale cantoris Gebenensis ex juria, et juxta casale Joannis de Biry ex borea, in quibus dominus habet jurisdictionem ut supra.

Joannetus Darfin (= Dolphin ?) juratus, est burgensis domini et tenet a domino unam domum tanquam usufructuarius et ad vitam suam tantum unam domum sitam juxta domum dicti ou Tissot ? et juxta domum dicti Chevalier ex vento, et fuit dicta domus de dote Perulae eius uxorii dictae la Colombere, et habet in ea dominus jurisdictionem et laudes prout supra.

28    Joannes Pellerius de Lussie juratus etc., est burgensis domini et tenet a domino domum suam in Rua as Paccot juxta domum Nicoleti Porterii, et domum quam tenet Joannes de Supramorgiam, in qua dominus habet jurisdictionem ut supra.

Marguerita relicta Roleti filii Nicoleti Tissot et Maria eius filia nomine suo et Alesia sororis eiusdem fratrum (meaning siblings, referring to Maria and Alesia) et liberorum eorumdem Margueritae et Roleti conjugum, tenent a domino en la \_\_\_\_\_ (blank space) peciam vineae juxta vineam Nicodi de Plan \_\_\_\_\_ (blank space) juxta vineam Nicoleti \_\_\_\_\_ (blank space) ex vento, pro qua debent domino de censu decem denarios Gebenenses.

Perrodus Bouczam juratus etc., est burgensis domini et tenet a domino unam domum juxta domum confratrie Sancti Spiritus de Albona et juxta aulam dicti loci ex lacu, in qua dominus habet jurisdictionem prout supra.

Nicoudus Benedicti de Brussins juratus, est burgensis domini et tenet ab eodem in dicta villa domum suam juxta domum haeredum Petri de Cucumgine ? (it is likely that this name was misinterpreted by the copyist ?) ex una parte, et domum Aymonis Malenvaux ? (should probably be interpreted as Malevuaux ?) ex alia, in qua dominus habet jurisdictionem ut supra.

28v Item, tenet a domino quoddam casale affectamenti contiguum dictae domui ex vento, et juxta Molendinum Domini de Medio et juxta aquam d'Armari ex vento, pro quo casali affectamenti debet domino de censu duos denarios Lauzanenses.

28v Dominus Guillelmus de Pisy prior \_\_\_\_\_ praesbiteri in voto religionis juratus, est burgensis domini et tenet ab eo domum suam cum platea et pertinentiis adjacentibus sitam juxta domum Perreti Sechal, et juxta bastimenta villae ex alia, ad usus consuetos ut supra.

Joannodus li Estualier (Escualier ?) de Monterot juratus etc., est burgensis domini et tenet ab eodem in burgo exteriori domum suam juxta domum Mermeti d'Outralay, et juxta plateam stagni ex lacu, ad usus supradictos.

Aymonetus Guibaz (=Guibat) de Bire juratus etc., est burgensis domini et tenet ab eodem domum suam sitam juxta domum haeredum Aymoneti Brion ex juria, et juxta domum Francisci Brunier ex lacu, ad usus supradictos.

29 Perrodus Bridillion nomine \_\_\_\_\_ (blank space) filiae Humberti de Serrata et filiae Perretae uxoris ipsius Perrodi juratus, debere confitetur de recognicione per annum supra furno de Bougie Sancti Martini quod tenet ab hospitale Albonae, videlicet sex denarios Lauzanenses. (Perreta, widow of Perrodus Bridillion, is cited in the index to the lost section of Fh 101, fol. 153.)

Dominus Petrus de Esclepens rector hospitalis de Albona juratus etc., tenere confitetur nomine dicti hospitalis, videlicet domum ipsius hospitalis in dicta villa Albonae juxta domum Mermeti de Monterot et juxta domum haeredum Jacobi de Lavignie unacum cappela dicti hospitalis sita ante dictam domum, juxta fossalia dictae villae ex vento, et domum Jaqueti Vulliamin et Mermeti Chivillie ex borea.

Item, unam grangiam in burgo exteriori juxta domum Stephani Martinaz ex juria, et juxta domum Bastardi ou Guilliat quam tenet a Joanne Marchiant ex lacu, et praedictam recognoscit movere a dicto domino sub pactis, conditionibus, formis, privilegiis, ordnationibus, et aliis quondam habitis per litteras inter rectores dicti hospitalis et Dominum Humbertum Alamandi, et Dominum Guillelmum Alamandi praedecessores dicti domini.

Frater Hugo de Duyn prior religiosus d'Estuez nomine dicti prioratus pro se et suis successoribus ibidem, per juramentum suum voto religionis praestitum, *est advouerius domini* et confitetur quod dominus habet in dicto prioratu, villa, hominibus, et pertinentiis dicti loci de Estuez necnon in hominibus, rebus, et locis prioratus de Birola et de Rosey et de Lussie advoeriam et merum imperium, videlicet quod quando in dictis locis d'Estuz, de Birola, de Roseo, et de Lussie aliqua latro vel malefactor delinquit debet judicari per dictum priorum etc., et reddi judicatus in camisia dicto domino, et omnia alia recognoscit quae dicto domino competere et pertinere poterunt in

dicto prioratu et pertinenciis eiusdem quoquomodo, et quod idem dominus et eius praedecessores ibidem habere et dominare consueverunt, et prout praedecessores ipsius prioris recognoverunt (inserted above the line : et) reperiri posset, de quibus idem prior protestatur quod quia ad praesens non informatus quotiens sciet et informationem habebit, declarabit, et confitebitur ad plenum.

29v Item, praefatus prior pro se et suis successoribus perpetue ut supra tenere confitetur in emphiteosim a dicto domino duo tenementa sita apud Lavignie quae quondam fuerunt Aymonis Lambert de la Chavana et Laurentii de Ponceto tam sunt in terris, pratis, domibus, vineis, nemoribus, quam aliis quibuscumque super quibus debere confitetur de annuo censu domino octo solidos Lauzanenses.

Item, debere confitetur eidem domino ex alia parte pro et ratione juris et partis quod idem dominus et eius praedecessores habebant in furno Sancti Liberii casalique et aedificio eisudem, ita quod idem dominus non debet vel sui fieri facere alium furnum in dicta villa, nec compellere eius homines alibi panem suum decoquere, et idem prior et sui debent quatuor missas in ecclesia d'Estuez semel in anno in crastinum Omnium Sanctorum celebrar pro salute animarum dicti domini et suorum successorum prout in litteris super his confectis continetur et debet ut supra idem prior domino de censu quinque solidos Gebenenses, Actum fuit in dicto prioratum praesentibus Mermeto de Monterot notario, Hugone Content, et ad praesentem diem festi Beati Georgii anno millesimo tercentesimo quinquagesimo octavo (23 apr 1358).

(Fol. 30v is blank.)

31 Memorandum pro placito Generali quod tenetur et fit per personas infascriptas quando bamna vinearum et ordinatio vindemiarum Albonae statuuntur, pro quo tenendo M[e]neydae infra declaratae singulis annis debentus prout Stephanus Sechaux domicellus et **Joannodus Lovat de Bougie Sancti Martini et Nicodus eius frater** testantur et viderunt fieri singulis annis ultra triginta annos. (Some individuals named below in connection with specific « Menaydae » : Haeredes Jaquerii Mistralis de Albona, haeredes Mermeti dou Costel de Trivelin, Franciscus Garrilliat, haeredes Joannis Mistralis praedicti domicelli...)

Primo, arrestatur in aula Albonae per castallanum Albonae et burgenses **generalia** (inserted above the line : qualiter) bamna vinearum et ordinatio vindemiarum fieri debet et quo tempore.

Item, dictus castellanus et eius locumtenens cum uno mistrali Albonae necnon custodes Albonae vadunt ad Bougie Sancti Martini cum factoribus dicti placiti infradesignatis, et recitunt et ordinunt dicta bamna vindemiarum et prandent ? in simul illic, et si aliquis alias qui non debeat interesse in dicto prandio superveniat \_\_\_\_\_ (blank space) debet caveri ? causa vituperationis, et praeco Albonae debet prandere cum praedictis, et est sciendum quod dictum prandium dicti placiti generalis debet fieri et praeparari ? uno anno scilicet ? haeredes seu bonatenentes dicti Nyflo de Albona, videlicet Anthonius condominus Albonae pro retus et haereditate dicti quondam Nyflo quas modo possidet, et altero annorum Joannes Rendus de Gimel et Jaquetus de Puteo alias Dent de Sancto Liberio, videlicet dictus Jaquetus Dent pro una

pecia vineae sita in territorio Albonae juxta vineam \_\_\_\_\_ (blank space) undique excepto a parte boreae quae est semita publica.

31v Item, pro una posa terrae sita in loco dicto in Campo Clava ? juxta campum haeredum Mermeti \_\_\_\_\_ (blank space) ex vento, et terram Joannis de Mont domicelli a borea, et dictus Joannes Rendus pro una pecia vineae sita in territorio de Crusille quam tenet Joannodus de Serrata juxta vineam haeredum Joannis Guibaz de Albona a vento, et vineam dicti Joannodi de Serrata a borea, et dicta vinea dictorum haeredum Guibat etiam movetur de feudo dicti placiti.

Item, pro una pecia vineae sita subtus Bougie Sancti Martini quam tenent Bersetus \_\_\_\_\_ (blank space) et haeredes dicti Guibat juxta clausum dicti domini Albonae a juria, et pratum Roleti Meyro et Jaqueti Balla a parte lacus, et meneydas dicti placii debent infrascripti super bonis inferius limitatis,

Et primo, praepositus Montisjovis super grangia de Trivelin debet unam meneydam, videlicet octo droblorum panis.

Item, octo potos vini,

Item, unum denarium Gebenensem assignatum et potos supra praedictorum grangiam et supra quandam peciam vineae sitam in Clauso ante villam Albonae et juxta viam publicam tendentem a villa Albonae versus Trivelin a juria, et vineam quam tenent dicti Burjeron ? (=Bergeron !) de Trivelin a capitulo Gebenensi a vento.

32 Item, prioratus de Estuez debet unam meneydam, videlicet octo drobletorum panis, octo potos vini, unum denarium Gebenensem, et unum calatum communem refertum seu plenum racemis affectatis super quadam pecia vineae sita in territorio Albonae loco dicto subtus cappelam de Bougie Sancti Martini juxta vineam domini Albonae a borea, et vineam quam tenet Martinus Golliardon ab haeredibus Domini Petri de Gumiens militis a vento, quae vinea debet abbatiae Bonimontis quinquaginta solidos Gebenenses, inquiratur quomodo legati sunt.

Item, capitulo Gebenense debet pro una menayda octo drobletorum panis, octo potos vini, et unum denarium Gebenensem assignati super quadam pecia vineae sitta in Clauso ante villam Albonae juxta vineam praepositi Montisjovis a borea, vineam dictorum Bergeron a vento, et viam publicam a juria, quam dicti Bergeron tenent.

Item, haeredes Jaquerii Mistralis de Albona debent unam meynaydam consimilem illi quam debet dictum capitulo Gebenense super quadam pecia vineae sita in dicto territorio loco dicto ou Clous (=in Clauso) ante villam Albonae juxta viam publicam tendentem versus Alamant a borea, et vineam haeredum Joannis Mistralis domicelli a lacu, et modo haeredes Guillielmi de Siverier tenent et debent.

32v Item, haeredes Mermeti dou Costel de Trivelin debent unum denarium Gebenensem cum obolo pro quadam pecia nemoris sita in territorio de Montherot loco dicto in Nemore Lathomie supra lou Grant Fungeroz (should probably be something Fougeroz ?) juxta nemus hospitalis Albonae a juria, et nemus haeredum Joannis Mistralis a borea.

Item, Franciscus Garrilliat debet unum denarium cum obolo Gebenensi pro quadam pecia nemoris sita ibidem prope quae quondam fuit dicti Mennet sita juxta nemus dicti hospitalis a vento, et terrale de la Sendellery a juria.

Item, haeredes Joannis Mistralis praedicti domicilli debent pro nemore praedicto sito ibidem prope juxta nemus haeredum Mermeti dou Costel a vento, et haeredes Jaqueti Marchiant a lacu, videlicet dimidiad menaydam pro qua debet quatuor droblorum panis, quatuor potos vini, et unum obolum Gebenensem.

Item, haeredes Jaquemeti Michallier (=Michalliens ?) de Marchissier pro quadam pecia vineae sita in loco dicto Crussilly juxta vineam domini praepositi Montisjovis a borea et lacu, videlicet septem denarios Lauzanenses, quam vineam tenet Guillermeta relicta Joannis Tonsoris.

Item, haeredes Vullielmi Amedei pro quadam pecia vineae sita in Valle Albonae juxta vineam Stephani Sechaux a lacu, et vineam Joannodi de Serrata a juria, videlicet duos denarios Gebenenses, quam tenet Joannes Costet.

33 Et est sciendum quod praedicti factores dicti prandii supranominati administrare et solvere debent expensas dicti prandii et recuperare dictus menaydas et census praedictos et si aliquid supersit habeant factores illius anni qui dictum prandum faciunt, et si aliquid desit praedicto prandio fiendo ut consuetum est debent supplire de suo proprio.

Et est sciendum quod dominus Albonae habet laudes et vendas suas super dictis bonis et aliis quibuscumque moventibus de dicto placito generali, et praefatus dominus Albonae rogere ? debet ad praedicta solovenda debitores necnon factores preeassumptos ad faciendum dictum prandum singulis annis.

(After several blank lines, but is this intended as part of the same memorandum ?) Dominus habet apud Albonam et finagio dicti loci,

Primo en Crusilli circa septem posas vineae retro Trivelin juxta semitam tendentem versus Feschier.

Item, en Chamberes ibidem circa duas posas vineae.

33v Item, en la Luezin duobus locis sex falcatas.

Item, en la Praz in tribus locis circa tres falcatas.

Item, percipit liberre dominus cum Nicodo Vullieti tertium in una falcata prati sita en la Praz quod pratum fuit liberorum Petri filii Joannis Amedei.

Item, in finagio de Montherot en la Pra juxta l'Armmary duas falcatas vel circa.

Item, ibidem in loco dicto Boz Macon unam falcatam.

Item, molendinia domini, duo in burgo veteri, unum in burgo novo, et molendinum de Bougiez Sancti Martini, quae quatuor molendina valent nunc quinquaginta modios frumenti et possunt valere plus vel minus.

Item, medietatem exitum batistorii de Bougi Sancti Martini accensati perpetue, valet pro domino nunc duodecim solidos et potest valere plus vel minus.

Item, custodisa vinearum Albonae valet nunc quatuor modios cum dimidio vini et potest valere plus vel minus.

Item, vendae tam pro messis quam alibi, valet nunc duodecim libras Lauzanenses et potest valere plus vel minus.

Item, nemus dictum ouz Maczon situm supra Monterot.

34      Item, nemus de Ursins situm in territorio de Gimel et de Sabra.

Item, nemus de la Rossieri situm in eisdem territoriis.

Item, nemus de Freschaux.

Item, nemus de Cepey sittum in territorio de Balens.

Item, nemus de Mont Montant situm in territorio Sancti Liberii.

Item, nemus dictum Boz Robert situm in eodem territorio.

Hae sunt vineae domini quae fiunt (should be fuerunt) ad medium vinum pro dicto domino,

Primo, liberi Michaudi de la Dolla tenent apud Bougie \_\_\_\_\_ (blank space) clausum domini continentem circa quinque posas vineae ad medium vini.

Item, dictus Bridillion tenet in Lonserai unam posam et dimidiad in qua percipit dominus tertium vini libere.

Item, ibidem quem facti Mermetus Barillier ad tercium.

Item, Jaquetus Brutiniez unam posam cum dimidia ad medium vini.

Item, Joannodus Nyon et Jaquetus Coqus magninus tenent unam vineam quae fuit ou Mairon versus pratum Bertet juxta vineam Domini Joannis de Albona duarum posarum cum dimidia ad medium vini.

### 35     **Apud Trivelin**

Girodus filius dicti Lambresier, Berthodus Gistaloz ?, Perretus Bergeyrons, Jordana eius soror uxor Joannis filii Aymonis Biatricii, Roletus Bergeyron, Perretus Douleyris, Perronetus du Coster, Mermetus eius frater, Joannetus Visins, Joannetus ly Oyons, Mermetus de Molendino, Vuillielmus ly Garzons, Stephanus ly Bergeyrons, Stephaneta filia Mermerii de Mulin uxor Antonii filii Stephani du Serex, jurati, confessi sunt debere domino annuatim de messe quilibet ipsorum dimidiam cuppam frumenti et unum capponem, et hoc tantum quamdiu tenebunt focum apud Trivelini, et si focus multiplicaretur, multiplicatur messis domino et cappones, et debent domino calvacatam (=cavalcatam), et habet dominus in ipsis et eorum bona omnimodam jurisdictionem.

Jaquetus quandam filius Vuilberti de Sancto Liberio confitetur tenere a Nobili viro et Potento Domino Guillelmo de Balma domino abergamenti et Albonae unum casale situm in villa de Trivelim juxta torcular ecclesiae Albone a lacu, et casale Jaquetae quandam filiae Joannis Gicloz ? de Trivelin a juria.

35v     Item, unum morcellum terrae situm in loco dicto Faux Essert juxta pratum Nicodi ? Vulliet burgensis Albonae a vento, et terram confratriae Sancti Spiritus de Albona quam tenet Stephanus Sechaux a borea.

Item, unum morcellum ochiae situm prope Trivelim juxta ochiam Nicodi de Ouley a lacu, et ochiam domini Albonae quem possidet Girodus de Trivelin a juria, sub annuali censu perpetuo viginti denariorum Gebennensium solvendorum annuatim in festo Beati Michaelis, testibus Nicodi ? Vulliet burgensis Albonae, et Girarardo (=Girardo) Baret ? de Alamant, datum in hospitali Albonae 13 may 1359.

### 36     **Apud Bougie Sancti Martini**

Joannes et Perretus fratres filii quandam Michaudi de la Dolla jurati, sunt homines domini liberi et tenent a domino apud Bougie domum ipsorum juxta terram dicti ou Lovat et juxta careriam publicam et debent domino de messe quamdiu focum tenebunt quilibet dimidiam cuppam frumenti et unum capponem.

Joannodus filius quandam Hugueti de Bougie, Nicodus dictus ly Grauz, Joannodus dictus Lovat jurati, debent domino de messe annuatim quamdiu focum tenebunt apud Bougier quilibet dimidiam cuppam frumenti et unum capponem.

Item, dictus Joannetus Lovaz (=Lovat) juratus debet domino de garda et recongnitione per annum duos solidos Lauzanenses.

### 36v     **Apud Fechier et Martherey**

Perretus filius quandam Nicodi Rugat de Martherey juratus, est censerius domini et tenet ab eodem en la Chievraz unam posam terrae juxta terram Hugonis de Crusaz, et juxta careriam

tendentem de Feschier apud Alamant. (Perretus is cited in the index to the lost section of Fh 101, fol. 164.)

Item, ou Chinolieres ? unam posam juxta terram quondam Joannis Pictet et terram Nicoudi de Martherey.

Item, en Flonzel unam posam juxta terram Stephani Martinaz et juxta terram Roleti de Fonte.

Item, en Mussez unam posam juxta terram haeredum Jaqueti Gentilis et juxta terram Perreti Subluce.

Item, ou Noyer Jaquemon in duobus locis circa dimidiam posam juxta terram haeredum de Furno et terram Nicoudi de Martherey.

Item, subtus Brugnens ? dimidiam posam, [juxta ?] terram haeredum ou Bar de Feschier.

Item, en la Fin de Martherey modicum terrae juxta terram quam tenet Joannetus de Fonte, et juxta terram dicti confitentis ex alia.

Item, en Cuessieres (perhaps should be Cueffieres ?) dimidiam posam quam dicit esse donatam ecclesiae de Feschie juxta terram haeredum Nicoudi Gazelat ? et juxta terram dictae ecclesiae de Feschie.

Item, en Brougnens unam peciam terrae juxta terram Joanneti dou Roz et juxta terram dicti confitentis quam tenet a Domino H. de Billens. (Dominus Humbertus de Billens, see fol. 20)

Item, au Tombey dimidiam posae juxta terram \_\_\_\_\_ (blank space) Agnellon de Feschier, et juxta terram haeredum dicti Druyn de Trivelin.

37 Item, ou Coudoz ? dimidiam posam juxta terram quondam Nicoleti Siluce ? (perhaps =Salice ?, Sales ?) et terram Joanneti de Fonte.

Item, en Mussez alias ou Noyer Jaquemont unam posam juxta terram Joannis de Chanvent et terram Perroudi Ramuzat, pro quibus debet domino de censu sex raso bladi per medium frumenti et avenae, et paneteriam, et tantumdem debet super his Jaqueto Mistralis sibi traditum per dominum de Alamant quondam.

37 Jaquetus Choumont de Martherey homo domini francus cum scuto et lancea, et Joannodus eius frater jurati, et tenent a domino en la Luez unam posam terrae juxta terram Mermeti de Coster et terram Francisci Brugnet. (Jaquetus Chomont is cited in the index to the lost section of Fh 101, fol. 165.)

Item, ibidem dimidiam falcata prati juxta pratum Domini Joannis de Albona, et juxta pratum Nicoudi Vulliet, pro quibus debet domino de censu duodecim denarios Lauzanenses.

Item, panateriam ut alii.

Item, tenet sub eodem censu en Brugnens unam posam *terrae* (inserted above the line : vineae) juxta viam tendentem versus Alamant et juxta terram Joanneti de Fonte.

Item, en la Cruez duas fossoratas juxta viam publicam tendentem versus pontem Albonae.

Item, en la Cruex dimidiam posam terraie juxta terram ou Rugat et terram uxorii dicti Vioneti.

Item, subtus Pittet Brunens modicum terraie juxta terram filii Joannodi Roz, et terram haeredum Vullielmi de Fonte.

Item, tenet subtus Martherey dimidiam posam in qua est domus ipsorum pro qua *dant haeredes* (perhaps this should be *haeredibus* ? – if the said heirs owed this to the reconnaissants Jaquetus and Joannodus, we might expect something like *dant eisdem*) dictorum *ab Suluces* ? duos panes albos.

37v Item, en Chastagnea modicum vineae juxta vineam haeredum Jaqueti Magninat pro qua confratriae Sancti Spiritus de Feschier [debent] unam cuppam vini.

37v Roletus filius quondam Roleti Bleys (this may be the family later called Bleif or similar) juratus, est burgensis domini et tenet ab eo en Bayel ? unam posam vineae juxta vineam Agnessetae Senevey, et juxta vineam haeredum Joannis de Vaunesy (probably should be Vannesy, often written Vannexy in other records), pro qua debet de censu octo denarios.

Item, tenet a domino unam peciam vineae supra Villar juxta vineam haeredum a la Baretta (implying a female member of the Bar or Bart family ?) a lacu, \_\_\_\_\_ (blank space) de Vilar ex borea, pro qua debet domino de censu octodecim denarios Lauzanenses.

Mermetus Pictet de Crusa et Nicolas eius uxor filia quondam Vulliermeti ? \_\_\_\_\_ (blank space) de authoritate dicti mariti sui jurata, debent domino \_\_\_\_\_ (blank space) per annum super bonis dictae Nicolae dimidiam libram cereae.

Perretus Rosset et Aymoneta eius soror, et Joanneta li Bougereta nomine Joannodi et Francesiae eius liberorum jurati, sunt homines domini ligii et tenent ab eo supra la Tulli ? per medium duas posas terrae et unam falcatam prati contiguam juxta careriam publicam tendentem de la Fulli ? versus Bougie, et juxta pratum haeredum Perreti de la Tulli ? ex borea. (Is the toponym Fulli, or Tulli ?) (Perretus is cited in the index to the lost section of Fh 101, fol. 165.)

Item, au Tombey dimidiam posam terraie juxta vineam haeredum Peroulae de Villars, et juxta terram Joanneti Rosset.

38 Item, supra la Tulli ? dimidiam posam vineae juxta terram Jaqueti de Rippa ex utroque latere.

Item, en Reysses ? duas fossoratas vineae juxta vineam ou Champion.

Item, en Rionzier unam fossoratam vineae juxta haeredum Vullielmi Pastour, et juxta vineam Perroudi Agnere.

Item, au Morier duas fossoratas vineae juxta vineam Perroudi Agnier et juxta fossatum ex alia.

Item, unam casale juxta careriam publicam et juxta ochiam haeredum Jaqueti Rosset.

Item, en Coudrey unam posam terrae juxta terram haeredum Nicodi Siluce, et terram haeredum Joanneti Guilliet, pro quibus debent domino de censu annuali dicti tres porcenarii (=parcionarii) tres denarios Gebenses et unum quarteronum avenae ad vannum et paneteriam.

Item, tenet en Mourier dicta Joanneta modicum terrae pro qua debet pro haeredibus Stephani Silluce sex denarios Lauzanenses.

Item, tenet en Darboneres tres pomos et unam nucem et plateam commodam juxta terram haeredum Jaqueti (a family name ?), sub censu debito domino ut supra.

Item, en Chastagnea sub dicto censu unam fossoratam vineae juxta vineam haeredum Bruerci ? de Feschier et vineam dicti lou Ganoz.

Item, tenet dicta Joanneta au Souget domum suam et pratum juxta pascua communitatis.

Item, dicta Aymoneta es Darboneres tres pomos et nucem predictos pro quibus debet de censu predictae Joannetae nomine liberorum suorum octo denarios Lauzanenses.

38v Item, dicta Aymoneta et dictus Perretus ou Souget modicum virgulti, terrae, et nucum juxta terram haereditariam liberorum Burgat (should this be Bourjat or similar ?) et terram quondam Jaqueti Rosset.

38v Joannodus li Roz de Feschie juratus, est homo domini ligius cum scuto et lancea, et tenet ab eodem ou Mares unam posam terrae et dimidiam falcata falcatam prati contiguas juxta terram haeredum Vulliermeti ? de Fonte, et terram Stephani Martina.

Item, en Flonzel duas posas juxta viam tendentem de Perruys versus Alamant, et juxta terram as Balachons.

Item, en Chinolieres ? dimidiam posam vineae et plus juxta vineam illorum du Clos et juxta viam publicam.

Item, en la Fin de Feschiez unam posam et dimidiam in duobus locis juxta viam publicam et juxta terram dictae la Barreta.

Item, subtus Brugnens dimidiam posam terrae juxta terram dicti ou Rugat.

Item, ibidem dimidiā posam vineae juxta terram Nicoudi de Martherey et juxta terram a la Barreta.

Item, ibidem in duobus locis dimidiā posam terrae juxta terram Joanneti de Fonte et terram Nicoudi de Martherey.

Item, ou Perevuit ? (=Perewit) duas fossoratas vineae juxta vineam Perreti de Montibus ex una parte.

Item, en Chinoreles ? unam posam terrae juxta terram haeredum dicti **Gazel**, et juxta terram haeredum Richardi de Cottens.

Item, tenet en Rionzier quinque fossoratas vineae juxta vineam Jaqueti Mistralis et juxta careriam publicam tendentem de Albona apud Germagnie.

39 Item, en Savoret unam falcatam prati juxta pratū dicti ou Rugat et pratū Aymonis de Grangeria.

Item, en la Chaux unam posam vineae juxta vineam Perreti de Birola et juxta vineas illorum de la Fulli.

Item, tenet tres denarios Gebenenses quos sibi debent haeredes Jaqueti de Fonte super casale domus suaे situm supra careriam publicam a juria.

Item, quatuor denarios Gebenenses quos sibi debet Perretus Rosseti super uno orto juxta terram dicti Perreti.

Item, tres denarios Gebenenses quos sibi debent haeredes Vullielmi Roz et super quadam ochia terrae juxta dictam terram, et pro modico ochiae sitae juxta ortum dictorum haeredum.

Item, quatuor denarios Gebenenses quos sibi debent haeredes \_\_\_\_\_ (blank space) pro uno orto sito ibidem.

Item, tres denarios Gebenenses quos sibi debent liberi Joanneti Rosset super dicta terra.

Item, tenet a domino au Tombey dimidiā posam terrae juxta terram haeredum dicti Ganuz de Crosaz et juxta viam publicam tendentem de Albona apud Perruys.

Item, en Noyeraux tres fossoratas vineae juxta vineam Domini Joannis de Albona et vineam Domini Humberti d'Alamant.

Item, en Rionzier unam fossoratam vineae juxta vineam Girardi Torney et juxta vineam haeredum Martini de Crusa.

Item, subtus ecclesiam modicum vineae juxta ochiam dictae ecclesiae et juxta vineam haeredum Jaqueti Marchiant.

Item, unum morcellum vineae subtus dictam ecclesiam juxta viam publicam et juxta vineam ou Trepot ? ex alia, pro quibus praedictis debet domino de censu decem solidos Gebenenses et panem.

39v Item, unum capponem.

Item, tenet a praeposito Sancti Jovis (should be Montisjovis !) domum suam juxta domum ou Trippat cum cultili retro adjacente, pro quibus debet unum panem meneydarum eidem praeposito.

39v Joannetus de Fonte juratus, tenere confitetur a domino in territorio de Feschie praesente Domino Humberto d'Alamant milite domino suo in hoc consentiente,

Primo, es Clos unam peciam vineae juxta vineam Perreti de Montibus et juxta vineam haeredum Joannis de Beria.

Item, subtus Rippam unam peciam vineae juxta vineam Nicoudi Boneti (the original could just have well been intended as Boveti) et juxta vineam Vullieti Burgant.

Item, es Buet ? unam peciam vineae juxta viam publicam et juxta vineam Stephani de la Fully et haeredum Petri de Subtusecclesiam de Perruys.

Item, ou Rochet unam peciam terrae cum nemore juxta terram ecclesiae de Feschie et juxta aquam de la Gordanna.

Item, unum morcellum terrae juxta aquam et juxta vineam Perreti Rosseti, pro quibus debet domino de censu annuali, videlicet duas cuppas vini et duos solidos Lauzanenses loco duorum panum ad scutellam.

Item, debebat quatuor solidos remissos pro dictis duobus solidis Lausannensibus et dicto pane, et fuit ita actum quod si in posterum reperiretur res praedictas esse vel fuisse de feudo dicti domino quos jus dicti domini semper fuisse salvum.

Item, tenet apud Feschie dictus Joannetus unam grangiam juxta cultile a la Buretta ? (=Baretta ?) in qua dominus habet omnimodam jurisdictionem.

40 Jaquetus filius quondam Domini Girardi Quezon ? presbiteri tenet a domino in loco dicto Sorippa in territorio de Feschie duas posas vineae juxta vineam ecclesiae d'Aubona et juxta vineam Jaqueti Tardi de Albona ex alia, pro qua debet domino de censu duodecim denarios Lausanenses.

Joannetus filius quondam Joanneti Rosset de Feschie juratus, est homo domini ligius cum scuto et lancea, et tenet ab eodem en la Tulli duas falcatas prati et unam posam terrae juxta pratum Perreti Rosseti et juxta pratum Jaqueti de Rippa.

Item, in Claudio de Bugnion duas fossoratas vineae juxta vineam Perreti de Montibus et juxta tendentem viam de Feschie ad fontem de Perrossez.

Item, ou Petit Rionzier unam fossoratam cum dimidia vineae juxta vineam Girardi Torney et juxta vineam dicti Mermillioud.

Item, au Tombey unam posam cum dimidia terrae juxta terram Perroudi Boulachon ex vento, et terram Borcardi de Martherey.

Item, ou Chausal ? dimidiad posam terrae juxta terram Roleti de Fonte et terram Aymonetii de Martherey.

Item, ou Bestango ? unam ochiam juxta aquam de la Gordanna et terram Vulliermeti ? de Fonte.

Item, unum casale juxta domum haeredum Domini ~~Girardi~~ ... Rodulphi Vizo ? praesbiteri quod tenent ad eodem haeredes et nepotes dicti Domini Rodulphi Viczo ad novem denarios census.

40v Item, en Coudrey dimidiad posam terrae juxta terram Roleti de Fonte et terram Roleti Pastoret.

Item, en Crusaz unam ochiam juxta ochiam Roleti de Fonte, et juxta terram Stephanodi Cudurerii de Feschie.

Item, au Tombey unam vineam juxta vineam Roleti de Fonte et juxta vineam curati Albonae.

Item, subtus Brugnens modicum prati juxta pratum dicti Rugat et pratum domini de Alamant.

Item, tenet domum suam et ochiam contiguam apud Feschie juxta ochiam Roleti Pastoret et juxta ochiam haeredum dicti Bougerat, et debet de censu domino duos solidos unum denarium Gebenensem, unam cuppam avenae ad mensuram Albonae, et unum capponem, et si tenet focum debet paneteriam ut alii.

Et est sciendum quod omnes homines praedicti et alii omnes et singuli **foca tenentes in villagiis de Feschie et de Martherey** debent tantum domino in crastinum Nativitatis Domini duos panes pro paneteria tales quales hactenus consuerverunt solvi et idem dominus et sui debent et tenentur deffendere, manutenere, et custodire per suum foresterium communitates suas, videlicet nemus de Ursina, nemus de Crestalliet, et rippam de Fayel, et pascua sua quaecumque sint ab omnibus personis salvis personis in dictis villis residentibus, hoc salvo quod ipsi residentes non possint nec tenentur scindere in nemoribus praedictis aliquam melleis nec aliquam querum quae posset perforari a longitudine unius pedis supra terram cum uno terayroz trufferentes, et possunt esse ad praesens in dictis villis vigniti quatuor **foca**.

41      Idem dominus habet in dictis villis custodiam vinearum quae valere potest ad praesens tres modios vini, et potest plus valere vel minus secundum *avenas* vinearum. (Here, *avenas*, normally to be translated as oats, is apparently used in the sense of a factor influencing the size of the harvest from the vineyards. Is it used in a positive sense, as the *yield* of the harvest, or in a negative sense, as the degree to which *weeds* have reduced the harvest ? There is some precedent in regarding oats as weeds in the ancient world, but here in the Pays de Vaud, oats were an important part of the feudal rents and thus had value.)

(Fol. 41v is blank.)

## 42      **Apud Sanctum Liberium**

Jacobus Rosseti et Joanninus et Perronetus fratres eius filii quondam Joannis Rosseti jurati, sunt homines liberi et censerii domini et tenent ab eodem casale domus sua cum orto retro adjacente, juxta domum haeredum Petri Roz, pro quibus debent domino de censu tres obolos in festo Beati Michaelis. (Fh 101 : see fol. 2)

Item, subtus loz Bont en Bucauber sex posas terrae vel circa juxta communitates Sancti Liberii ex borea, pro quibus debet domino decem denarios et alias decem denarios Francisco  
\_\_\_\_\_ (blanks space).

Item, tenent a domino en Suyt unam falcatam prati juxta nemus communitatis ex borea, pro qua debet domino de censu sex denarios solvendos ut supra.

Item, tenent a domino en Vaux quatuor fossoratas vineae juxta vineam Perroneti Michalliens et juxta vineam dicti la Rava ? pro qua debet domino dictus Jacobus de censu sex denarios.

Item, tenet idem Jacobus ab haeredibus Aymonis Bar en la Condemina duas posas terrae juxta vineam Francisci Brugnier ad tres cuppas frumenti.

Item, tenet a domino dictus Joanninus eius frater en Pra unam posam terrae juxta terram haeredum Tuomberti (else usually Toronberti, Turomberti, etc.) Blanc, et juxta terram Francisci de Puteo.

42v     Item, en la Vy de Rosey unam posam terrae juxta terram haeredum Aymonodi Barretaz (=feminine form of Bar or Bart ?) et terram Perreti lo Cler et Roleti eius fratris.

Item, en la Pala dimidiam posam juxta terram Guillielmi de Lavignie.

Item, en Vaux unam posam ~~terrae~~ vineae juxta campum Bertolerii filii dicti Vubert (=Vuibert ?) et juxta vineam dicti Jacobi Rosset, et pro hiis debent domino de censu quatuor cuppas frumenti.

Item, tenent dicti fratres ab haeredibus Joannis Puctot juxta careriam publicam unum casale domus ad duas cuppas frumenti.

Item, a Girarda de Lavignie en la Pala juxta careriam publicam unam posam terrae ad duas cuppas frumenti.

Item, ibidem tenet a dicto Girardo dimidiam posam terrae.

(Blank space, possibly indicating an entire item has been omitted due to illegibility ?)

Item, tenet en Vair ? juxta pascua tres fossoratas vineae a Francisco Brugnier ad octo denarios.

Item, tenet *ab* (should be *a*) liberis Nicoleti des Chans (=des Champs ?) en Vaux duas fossoratas vineae juxta terram Bertoudi Vubert (=Vuibert) ad duos denarios eisdem.

Item, unum casale domum tenet nomine uxoris (but whose wife ?) juxta semitam et domum Perronet le Cler pro quo solvit Thomae Tissot dimidiam cuppam frumenti.

Item, tenet en Biomont libere unam posam terrae juxta terras Joannis Rey.

Item, tenet unam ochiam juxta ochiam haeredum Jaqueti Cursan pro qua debet ecclesiae Sancti Liberii duos denarios census.

Item, tenet en la Chinal tres fossoratas vineae ad medium vinum dictae ecclesiae.

Item, iidem Joanninus et Perronetus fratres et *supradicti quinque nominati* tenent modo en Vuaux unam fossoratam vineae juxta vineam Bertoudi de Mont ex juria, et vineam ipsorum fratrum ex lacu, et debet domino de censu duos denarios Lauzanenses. (Who are the other *five* tenants who share this vineyard ?)

43 Hudricus filius Joannis Rey juratus, est homo censerius domini et tenet ab eodem en la Partie ? modicum ochiae juxta vineam vel ochiam Joannetae filiae quondam Udrici (=Hudrici) Veyler. (Fh 101 : see fol. 14v)

Item, en \_\_\_\_\_ (blank space) modicum (probably a word omitted here) juxta rivum tendentem ad aquam Albonae.

Item, en Pontet modicum prati juxta pratum dictae Joannetae.

Item, en Champ Rouz (=Roz, Rod ?) dimidiam falcatam prati juxta pratum haeredum Aymonis Blanc.

Item, en Pra quartum falcatae prati juxta pratum ecclesiae.

Item, en \_\_\_\_\_ (blank space) pro se et percenariis (=parcionariis) eius modicum ochiae juxta ochiam Joannodi filii Petri Popon (=Pupon), et debet de censu duos solidos duos denarios obolum domino.

Item, debet unum capponem.

Item, debet partem suam olei cum percinoariis (=parcionariis) suis.

Item, tenet libere ultra lou Bueron unam falcatam prati juxta terram Joannodi d'Yens.

Item, tenet a Francisco Magnin retro Villar modicum terrae juxta terram Joannis Chatens.

Item, tenet ou Rusel aliud boconum prati ad duodecim denarios eidem.

Item, a domino en Peripeulo (=Perre Penlour, Penloup, etc.) unam posam terrae juxta careriam publicam de Albona apud Balens, pro qua debet domino de censu dimidiam cuppam frumenti.

Item, tenet sub dicto homagio subtus Fontem modicum prati juxta pratum Joannetae filiae Udrici Velier.

Item, tenet a domino quod fuit ou Bart aliqua quae ignorat, pro quibus debet domino de censu seu dictis haeredibus ou Bar dimidiam cuppam frumenti nomine quo supra.

Item, en Tirimantel unam posam vineae juxta vineam Bertoudi de Mont.

43v Item, ou Carro ante torcularia modicum vineae juxta vineam haeredum Joannis Putot.

Item, tenet en Cuetouz modicum ochiae juxta terram Bertoudi Roz, pro qua debent ecclesiae dicti [Sancti] Liberi[i] quartum dimidiae cupae nucum.

Item, tenet nomine dictae uxoris sue ou Croset dimidiam falcatam prati juxta pratum Joannetae filiae quondam Hudrici Velier.

Item, tenet pro se in dicta villa unum casale domum juxta domum haeredum Perroudi Roz cum cultili retro existente prope dictum casale.

Item, tenet a domino sibi traditum de novo en Lespina supra villam dimidiam falcatam prati quae fuit Aymonodi Blanc juxta pratum Bertoudi de Mont, et juxta pratum dicti Udrici, pro qua debet domino de censu septemdecim denarios Gebenenses.

Item, de augmento sex denarios Gebenenses.

43v Joanneta filia quondam Udrici Velier jurata, est homo libera et censeria domini et tenet ab eodem de tenemento Ampolar unam ochiam juxta viam publicam de la Chanal ? (Fh 101 : see fol. 41v)

Item, en la Chatanieria unam ochiam juxta ochiam Benetae et juxta rivum de la Chinal.

Item, ou Pontet modicum prati juxta viam tendentem versus ecclesiam, et juxta vineam haeredum Bertoudi Michallens.

Item, en Chareres dimidiam posam juxta terram haeredum dicti Gormont, et juxta terram haeredum Benedicti de Furno.

Item, en Cuetouz unam ochiam juxta terram haeredum a la Beneyte, pro quibus debet domino de censu quatuor solidos quatuor denarios et unum capponem.

44 Item, tenet es Pontet de Vaux duas posas terrae juxta pratum haeredum Nicolae de Mont, et debet domino de censu quatuor denarios obolum, et tantumdem *Franciscus Magnin* (should probably be *owed to Franciscus*, and so should probably be in the dative case, *Francisco Magnin*).

Item, ou Pra de la Sagi ? est en Champ Roz in duobus locis unam falcatam prati juxta pratum haeredum Aymonis Pictet et juxta terram Joannis Baux, pro qua debet domino de censu tres obolos et tantumdem Franciscus Magnin (again, should probably be Francisco Magnin, dative case).

Item, tenet sub dicto censu ou Croset unam falcatam prati juxta aquam Albonae et pratum haeredum Aymonis Roz.

Item, en la Chatagnerea duas fossoratas terrae juxta terram Perreti Gormont et terram haeredum a la Beneyte.

Item, en Sermarit unam peciam terrae juxta terram haeredum dictae Beneyte, pro qua debent haeredes (should this be haeredibus ?) ou Bar tres quarteronos frumenti.

Debent praedicta Joanneta et dictus Hudricus filius Joannis Reys et omnes alii tenementarii tenimenti de Ampolar, videlicet ipse Vullielmus Rana et alii tenementarii de dicto tenemento, dimidiam cuppam olei, et se foci dictorum percenariorum multiplicarentur, multiplicarentur cappones.

44 Joannes Reys juratus, est homo liber domini et censerius et tenet ab eodem libere ad Suyt unam falcatam prati juxta terram ecclesiae d'Yens.

Item, en la Brueri unam posam et dimidiam terrae.

Item, in villa unam ochiam juxta viam publicam.

Item, intredos extra (=entre Dos Esserts !) tertium posae terrae juxta terram as de Graz ?

Item, tenet en Champ Meneret unam posam terrae juxta terram haeredum Jaqueti Vubert (=Vuibert).

44v Item, ante villam in duobus [locis ?] duas pecias vineae juxta cultile haeredum Vullielmi de Rosey et alia juxta vineam haeredum Jaqueti Vubert (=Vuibert).

Item, tenet libere quod fuerunt Aymonis Fol eius fratris,

Primo, ou Chaffal unam posam terrae juxta terram Vullielmi du Rosey.

Item, es Lignoris dimidium posae terrae juxta terram ecclesiae.

Item, es Rues modicum vineae juxta closellum Vullielmi de Rosey.

Item, ou Chatagnieret dimidium posae terrae juxta terram haeredum Jaqueti Vubelieti (=Vuibert ?).

Item, tenet a domino en Rispey unam posam et plus terrae juxta terram haeredum Perreti Obrici (almost certainly a misreading of whatever the lost original said, perhaps Udrici ?) et terram Perrodi du Chastel, et debet domino de censu sex denarios Lauzanenses, et ultra confratriciae Sancti Spiritus unum bichetum frumenti.

Item, tenet en Mascherel vineam juxta vineam haeredum ou Croisier de Beria, pro qua solvit haeredibus Aymonis Bar dimidiad cuppam frumenti.

Item, tenet aliquam rem quam ignorat pro qua debet dicto domino de censu ut supra quinque denarios obolum.

Item, en Lioulenzier unam posam terrae juxta terram Francisci Brugnier, pro qua solvit eidem Francisco unam cuppam frumenti et siliginis.

Item, in villa Sancti Liberii casale domus sua ad \_\_\_\_\_ (blank space).

Item, ou Poys unam ochiam juxta terram Vullielmi de Rosey, pro qua dat unam cuppam frumenti dictae confratriciae.

Item, tenet a domino sub homagio praedicto en Vaux duas fossoratas vineae juxta terram Aymoneti du Poys ex lacu.

Item, tenet libere a domino ou Carroz dimidium posae juxta terram Aymoneti du Poyz.

45 Item, tenet a Perreto de Montibus en Biomont unam posam et dimidiad, et en Savoret unam posam et dimidiad terrae, pro quibus dat eidem Perreto duas cuppas et dimidiad frumenti communis.

45 Mariona relict Jacobi filii Petri Rey nomine Aymonetae filiae suaee susceptae a dicto viro suo jurata, est homo liber et censerius (should be censeria) domini et tenet a domino libere unam posam terrae versus molendinum domini juxta terram ecclesiae.

Item, en la Bioleta in duobus pocis unam posam et dimidiam terrae juxta terram haeredum Vulliermi du Chafal ex vento.

Item, en Suyt dimidiam falcatam prati juxta pratum Nicodi Vionet.

Item, tenet a Guillielmo de Lavigniez subtus villam es Bugnions unam posam terrae juxta terram Mermeti Billiour pro qua dat eidem unum quartum frumenti et debet priori d'Estuez dimidiam cuppam frumenti, sed tamen res ignorat pro quibus debet.

Item, tenet domum et cultile cum pertinenciis adjacentibus in dicta villa juxta cultinam Aymonis Raymon, pro quibus [debet] Nicodo Bovet ? quinque denarios.

Item, tenet ibidem unam ochiam pro qua dat ecclesiae de Trivelins dimidiam cuppam frumenti communis.

Thomas Thissot juratus est ~~būrgensis~~ homo liber et censerius domini et tenet ab eodem libere domum suam et casale cum orto adjacente juxta terram haeredum Perrodi Roz. (Fh 101 : see fol. 17v)

Item, subtus los Noyers unam ochiam juxta terram Vioneti des Oches.

45v Item, in medio villaे versus lou Publoz unam ochiam juxta ~~viam~~ careriam publicam.

Item, tenet octodecim denarios census quos ipsi debent haeredes Aymonis Roz super casali domus suaе.

Item, quatuordecim [denarios] quos debet Vinetus des Oches pro uno morcello sito subtus los Noyers.

Item, sex denarios quos sibi debent haeredes Joannis du Chaffaul pro una ochia sita juxta domum dictorum haeredum.

Item, sex denarios quos sibi debent haeredes Aymonis Pictet de censu nomini excambii.

Item, tenet a priore d'Estuez en Biomont duas posas terrae juxta terram haeredum dicti Puccout ad tres panes albos dicto priori.

Item, tenet in villa dimidium casale domus suaе juxta viam publicam constituta pro quo solvit Joannodo Popon quatuor solidos census, et haeredibus Aymoneti lo Dent dimidam cuppam frumenti communis.

Item, tenet a dicto prioratu duas posas terrae in tribus locis ou Carroz et subtus torcular Aymonis du Poys, ad duas cuppas frumenti communis dicto prioratui.

Joannes filius quondam dicti Amydie juratus, est homo liber et censerius domini et tenet ab eodem en Valaluys unam posam vineae juxta Roletum \_\_\_\_\_ (blank space) de Bira, et juxta vineam dicti la Rana ? quam tenet a domino a lacu, et pro qua debent domino de censu unum sextarium vini.

Item, tenet libere a domino in dicta villa Sancti Liberii domum suam et casale juxta domum Perreti Treppont ? et juxta viam publicam tendentem du Chaffal ad ecclesiam.

46 Perrodus Geneveys, Hugueta relicta Joannis Genevey, et Joanneta filia Jacobi Genevys quondam, jurati, sunt homines tantum ligerii et censerii et tenent a domino en Empolar (=Ampolar) tres fossoratas vineae et duos morcellos vineae contiguos juxta vineam dicti la Ranaz ? et careriam tendentem de Sancto Liberio apud \_\_\_\_\_ (blank space), et debent domino de censu quinque solidos et unum caponem. (Fh 101 : see fol. 30, also fol. 31v)

Item, tenet dictus Perroudus pro se ou Russel juxta terram liberorum Wullielmi de Domo Stephani dimidiam posam, pro qua debet domino de censu duas cuppas frumenti.